



# Møteprotokoll

## Nemnd for gudstjenesteliv

---

Møtedato:	08.03.2024 kl. 10:00
Møtested:	
Arkivsak:	22/03213
Til stede:	Solveig Julie Mysen, Jan Otto Myrseth, Jovna Zakarias Dunfjell, Carl Petter Opsahl, Torkel Irgens, Åste Dokka, Gunnhild Nordgaard Hermstad, Inger Anne Naterstad, Mathias Gillebo (Delvis møtt), Thomas Berbom
Møtende varamedlemmer:	Arnfinn Tobiassen for Karen Margrete E. Mestad
Forfall:	Andreas Hilmo Grandy-Teig, Edel Merete Gervin, Vigdis Berland Øystese, Sindre Seim Gulbrandsen, David Scott Hamnes
Andre:	Oddhild Klevberg fra arbeidsgruppen for vigsling til tjeneste deltok i sak 6/24 og 7/24
Protokollfører:	Gunnhild Nordgaard Hermstad

<b>SAKSLISTE</b>	Side
<b>Godkjenning av innkalling og saksliste</b>	
<b>Godkjenning av protokoll</b>	
<a href="#">1/24</a> Protokoll Nemnd for gudstjenesteliv 13.11.2023	2
<b>Orienteringssaker</b>	
<a href="#">2/24</a> Orienteringssaker, Nemnd for gudstjenesteliv 8. mars 2024	3
<b>Saker til behandling</b>	
<a href="#">3/24</a> Drøftings sak - trosbekjennelsen	5
<a href="#">4/24</a> Nye liturgiske ressurser på Ressursbanken	7
<a href="#">5/24</a> Ordning for vigsling av bygg, forslag til Nemnd for gudstjenesteliv	8
<a href="#">6/24</a> Ordning for vigsling til biskop, første utkast til Nemnd for gudstjenesteliv	10
<a href="#">7/24</a> Ordning for vigsling til tjeneste, forslag til Nemnd for gudstjeneste	11
<a href="#">8/24</a> Oppdatert ordning for nøddåp	13
<a href="#">9/24</a> Dåp og konfirmasjon i særlige situasjoner	14
<a href="#">10/24</a> Nattverdbønner til bruk utenfor hovedgudstjenesten	15
<a href="#">11/24</a> Oppdatert ordning for soknebud	15

Sted, 08.04.2024

Solveig Julie Mysen

Gunnhild Nordgaard Hermstad  
Sekretær

## **Godkjenning av innkalling og saksliste**

## **Godkjenning av protokoll**

### **1/24 Protokoll Nemnd for gudstjenesteliv 13.11.2023**

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	1/24

## **Forslag til vedtak**

Protokoll fra møtet i Nemnd for gudstjenesteliv 13.-14. november 2023 godkjennes.

### **Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:**

#### **Møtebehandling**

#### **Votering**

Enstemmig

#### **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Protokoll fra møtet i Nemnd for gudstjenesteliv 13.-14. november 2023 godkjennes.

[Lagre vedtak]

## **Orienteringssaker**

### **2/24 Orienteringssaker, Nemnd for gudstjenesteliv 8. mars 2024**

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	2/24

## **Forslag til vedtak**

Saken tas til orientering.

### **Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:**

#### **Møtebehandling**

##### **Gravferdsliturgi**

Sekretariatet orienterte.

Kirkerådet vedtok på sitt møte i januar å igangsette liturgisak om gravferd (KR 15/24). I februar vedtok Bispemøtet det samme (BM 14/24). Dette betyr at Nemnd for gudstjenesteliv vil få i oppgave å utarbeide et forslag til revidert ordning for gravferd.

I Kirkerådets behandling av saken ble det vedtatt at gravferdsliturgien skulle revideres så snart som mulig. Bispemøtet presiserte at dette ikke betyr at nemnda skal sette arbeidet med vigslingsliturgier på vent, men behandle saken med tanke på vedtak på Kirkemøtet i 2027. Dette innebærer at nemnda må levere fra seg sitt forslag i september 2025.

Bispemøtet inviterer Nemnd til gudstjenesteliv til felles drøfting for arbeidet med revisjon av gravferdsliturgien i oktober og det legges derfor opp til at nemnda starter sitt arbeid med ordningen i forlengelsen av den drøftingen (jf. arbeidsmetoden med vigslingsliturgi).

##### **Askeonsdag**

Sekretariatet orienterte.

Kirkerådet og Bispemøtet har de siste ukene gjort vedtak som gjør ordning for askeonsdag klar for behandling på Kirkemøtet i april 2024 (KR 29/24, BM 13/24). Bispemøtet deltok også på en gudstjeneste askeonsdag der forslaget til ny liturgi ble testet ut.

Sakspapirer til siste møte i Kirkerådet og forslag til liturgi var vedlagt i møtet.

##### **Samisk salmesang på gudstjenester**

Sekretariatet orienterte

6. februar trykket Vårt land et innlegg fra Kristian Paulsen om muligheten for å synge på samisk i Den norske kirke. Nemnda skal ikke behandle en sak om dette, men avisinnlegget fra Paulsen ble videreformidlet til nemnda som orientering.

Det ble i samtalen gjort oppmerksom på at Samiske kirkedager arrangeres i Bodø 28.-29. mai 2024.

### **Eldre liturgisaker på Ressursbanken**

Sekretariatet orienterte.

I forbindelse med at sekretær Gunnhild Nordgaard Hermstad har fått redusert sin stilling, arbeides det nå for å ansette en person som får ansvar for å administrere gjennomgangen av de liturgiske ressursene som ligger ute på Ressursbanken, men som ikke er gått igjennom av nemnda eller nemndas redaksjonskomite. Det er ennå ikke klart når vedkommende vil være på plass.

### **Leitourgia 2024**

Sekretariatet orienterte.

I år avholdes Leitourgia-konferansen i Trondheim 5.-8. november. Tema for konferansen i år er «Forvandling».

Medlem i Nemnd for gudstjenesteliv Carl Petter Opsahl sitter i komiteen som planlegger konferansen. Det samme gjør David Scott Hammes, som er en del av nemndas sekretariat.

### **Formuleringer i forbindelse med tekstlesning i hovedgudstjenesten**

Leder orienterte.

Nytt Norsk Kirkeblad har trykket et åpent brev til Nemnd for gudstjenesteliv om formuleringene omkring tekstlesningen i hovedgudstjenesten. Brevskriveren er prest i Den norske kirke og mener at formuleringene «La oss høre Herrens ord» og «Slik lyder Herrens ord» er misvisende.

Leder i Nemnd for gudstjenesteliv, Solveig Julie Mysen, har skrevet et tilsvarende som blir trykket i neste nummer av Nytt Norsk Kirkeblad. Her fremkommer det at Nemnd for gudstjenesteliv ønsket andre formuleringer enn det Kirkemøtet vedtok som en del av hovedgudstjenesten.

Begge artiklene sendes nemnda i etterkant av møtet.

### **Votering**

Enstemmig

### **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Sakene om gravferdsliturgi, Ordning for askeonsdag, samisk sang på gudstjenester, eldre liturgiske ressurser i Ressursbanken, Leitourgia 2024 og formuleringer i forbindelse med tekstlesning i hovedgudstjenesten tas til orientering.

[Lagre vedtak]

## Saker til behandling

### 3/24 Drøftingssak - trosbekjennelsen

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	3/24

#### Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:

#### Møtebehandling

Nemnda samtalte om den forelagte problemstillingen fra Bispemøtet og var blant annet opptatt av:

- Behovet for revisjon  
Det er vanskelig å se noe akutt behov for revisjon og skal mye til for å endre noe som er såpass godt innarbeidet som språkbruken her. Kirken står i en kontinuering kommunikasjonsutfordring, og endring kan være viktig selv om det er vanskelig å se for seg på forhånd. Dersom en skal sette i gang en revisjon av teksten i Apostolicum vil det fort bli behov for å se på hele teksten – både på bokmål og nynorsk.
- Språkrådets arbeid  
Flere i nemnda uttrykte at Språkrådets arbeid var grundig og spennende og kan åpne en skolerende samtale.. Nemnda har stor forståelse for språkrådets konservative konklusjon.
- Ord og mystikk  
I sin uttalelse er språkrådet er opptatt av at språket som brukes skal gi mening og noen i nemnda mener at dette kan få for stor plass i nemndas uttalelse; det er greit å ikke forstå alt språket i kirkens liturgi. Det kompliserte med at Maria blir mor lar seg ikke løse med ord. Som kirke lever vi med en arv der bibeltekstene ikke løser problemer for oss, og språket kan heller ikke løse dette.

Skal vi si noe om hva som er forskjellene på hvordan Jesus ble unnfanget og hvordan vi blir unnfanget? Apostolicum ble til i en tid da de som formulerte den ikke visse om kvinners bidrag ved unnfangelsen. Samtidig er Marias bidrag i Jesu identitet viktig i flere av bibeltekstene.

Det kan høres ut som at Jesus blir halvt Gud og halvt menneske, og det blir et poeng på ikke løse Jesu identitet på denne måten. Mystikken trenger ikke og

skal ikke tas bort. Det konkrete og det mystiske er ikke motsetninger, men kan fungere godt.

- Alternative formuleringer

- Avla

«Avla» er et ord med mye kraft i. Det kan gi assosiasjoner til produksjon og til overgrepsmetaforikk langs linjer som «ansvar» og «vær fruktbare og bli mange».

Selv om det også er et ord som ikke brukes veldig mye i dag, og kanskje enda mindre eller ikke i det hele tatt om ti år, er det lang tradisjon for å bruke det nå. Det at «avla» er veldig konkret er også i tråd med andre konkrete og heftige metaforer i bruk i det liturgiske språket, som f.eks. ofring av lam.

- Unnfanga

«Unnfanga» er ikke et veldig godt ord i denne sammenhengen – verken på nynorsk eller bokmål – og det er lite hensiktsmessig å bytte ut et virkelig nynorsk ord med et bokmåls-alternativ som ikke er særlig godt. Noen i nemnda var også opptatt av at de liturgiske tekstene ikke bør bruke samnorsk. Nemnda ønsker ikke å bruke «unnfanga».

- Vart til

«Vart til» er et alternativ som kan fungere godt og ligger tett opptil den sørsamiske versjonen av Apostolicum. Uttrykket kan imidlertid indikere en start; hvor var Jesus før han «vart til»? Det er et poeng å holde åpent at Jesu tilblivelse ikke skjedde på ett punkt. «Vart til» kan også oppfattes som en omskriving av typen «gikk bort».

- Andre alternativer

Det er krevende å finne andre gode alternativer enn de som er nevnt her.

## **Votering**

Enstemmig

### **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Nemnd for gudstjenesteliv har drøftet problemstillingen rundt ordet «avla» i den nynorske oversettelsen av Apostolicum. Nemnd for gudstjenesteliv takker språkrådet for deres uttalelse og slutter seg til mange av de vurderingene som er gjort der.

Nemnda har følgende innspill til Bispemøtets behandling av saken:

- Nemnda vil påpeke at det ikke er en motsetning mellom det konkrete og det mystiske i språket.
- Av de alternativer som nå foreligger, vil Nemnd for gudstjenesteliv ikke anbefale «unnfanga», mens det er argumenter for både «avla» og «vart til».

Uttrykket som er brukt i den sørsamiske Apostolicum ligger tett opptil «Vart til».

På det grunnlaget som nå foreligger, mener Nemnd for gudstjenesteliv at det ikke er noe akutt behov for endring av ordlyden i Apostolicum på dette punktet og nemnda vil mane til forsiktighet i endring av denne typen liturgiske tekster.

[Lagre vedtak]

## **4/24 Nye liturgiske ressurser på Ressursbanken**

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	4/24

### **Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:**

#### **Møtebehandling**

Saksordfører Arnfinn Tobiassen redegjorde for redaksjonskomiteens vurderinger av ressursene som er lagt ut på Ressursbanken:

- Kirkens Fredsbønn
- Fredsbønn i fastetid

Nemnda samtale videre om å lage og legge ut en ressurs om planlegging av familiegudstjenester. Det er stor etterspørsel på alt som har med dette å gjøre og mange spørsmål om hva som skal være med og hva som ikke skal være med. Flere har et behov for hjelp og veiledning til å fortolke de ordningene vi har og hvilke valg som gir hvilke konsekvenser for familiegudstjenester.

Det vil være mulig å lage en ressurs som gir hjelp og veiledning til å ta bevisste valg av alternativer i familiegudstjenester.

Samtidig er det behov for forskning på hva som blir brukt og praktisert lokalt, inkludert hvilke erfaringer menighetene har med dette. Det er ikke penger i Kirkerådet til slik forskning nå, men den vil være nyttig.

Hvordan gudstjenesteordningene best kan legge til rette for medvirkning av og tilstedeværelse for barn, trengs det mer tid for å jobbe med og publisere.

#### **Votering**

Enstemmig

## Nemnd for gudstjenestelivs vedtak

Nemnd for gudstjenesteliv takker for arbeidet redaksjonskomiteen har gjort og den orienteringen som gis i denne saken.

Nemnd for gudstjenesteliv ønsker at det skal utarbeides en ressurs for familiegudstjeneste/familiemesse som gir hjelp og veiledning til bevisste valg av alternativer i Ordning for hovedgudstjeneste.

[Lagre vedtak]

## 5/24 Ordning for vigsling av bygg, forslag til Nemnd for gudstjenesteliv

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	5/24

### Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:

#### Møtebehandling

Nemnd for gudstjenesteliv fikk en kort innføring fra saksordfører Åste Dokka før det tilsendte oppsettet ble testet ut i kirkerommet.

Etter utprøvingen samtale nemnda om den foreslåtte liturgien og noen av innspillene var:

#### Overordnet

- Mathias har gjort en god jobb!
- Støtte til det språklige valget med forenkling.
- Bispemøtet har sagt at vi skal inkludere vigsling av gravplass, men her er det skjedd endringer i gravplasslovgivingen som må sjekkes ut. Dette kan ha konsekvenser for formuleringene i gravferdsordningen.
- Til en ordning for avvigsling kan det være en mulighet å speile vigslingen i formuleringene og takke. Langs linjer som «Frem til nå har vi ... «Nå gjør vi ikke lenger ...»

#### SAMLING

- Starten av vigslingsgudstjenesten
  - o Svenskene starter med klokkene utenfor kirken, deretter rommet og så orgelet.
  - o Hvorfor vigsles ikke klokkene før orgelet når de er tatt i bruk før orgelet?
  - o Det er ikke en motsetning mellom å ta noe i bruk og vigslingen.



- En bevissthet i språket om at det ofte er hele bygget vi snakker om, utside og innside. Kompliseres ved kirkerommet som del av flerbruks- hus.
  - Hvordan kan miljøet rundt kirken bli en del av starten; å starte ute og å komme til kirken. Det går an å starte med en enkel bønn, men her kan en også se til den siste bønningen i forbønningen.
  - Hvis en starter ute er det naturlig med en trinitarisk hilsen der og nådehilsen inne.
- Orgelet
    - Bibelteksten er veldig patriarkalsk. Det er også de fleste andre psaltersalmene og bibeltekstene.
    - Orgelet får en veldig dominerende plass nå. Særlig med tanke på at det er ofte ikke ferdig når bygget innvies.
    - Kan flyttes til et annet sted i strukturen.
    - Det primære instrumentet i en kirke er menneskets stemme, men det går an å kommunisere en ting av gangen.
    - Det går an å forkorte noe, f.eks. setningen «Det skal lyde sammen med oss.»
    - Stryke det som står etter Salme 150 og gå rett på bønningen.
  - Samlingsbønn
    - Omformulere 4 slik at det ikke blir informasjon og så bønn, men alt som bønn.

## ORDET – SKRIFTLESNINGEN OG FORBØNNEN

- Skriftlesningen bør starte etter Gloria. Første vers av salmen synges da etter første skriftlesning.
- Ved å flytte skriftlesning til før salmen, kan det ses på som at den kommer på dåpens plass, jf. også vigsling til tjeneste.
- Veldig fint grep å lese fra ulike plasser.
- Hva gjør de som har lest etter at de har lest sin tekst? Gå og sette seg eller bli stående? Om en blir stående kan det kanskje sies noe sammen til slutt?
- Det kjennes rart å gå opp, lese, sette seg og så gå tilbake for å be. Bør be samtidig som en er på stedet for å lese.
- Forbønnene bør flyttes til skriftlesningen.
- Hva med en bønn for kirketekstilene?
- Mulighet for å bruke røkelse og berøke stedene vi leser om og ber for?
- Nicenum?
- Bønnene er korte og gode.
- Under forbønningen; skal en også vende seg i ulike himmelretninger.
- Bønnene er veldig fokusert innover (med unntak av den siste), det er også et poeng å løfte blikket og se utover i forbønningen. Kanskje blir dette med en større kontekst en særlig oppgave i prekenen.

## SENDELSE

- Slutningsordene flyttes til utsendelsen etter velsignelsen.

## **Votering**

Enstemmig

## **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Nemnd for gudstjenesteliv takker arbeidsgruppen for et godt arbeid og ber arbeidsgruppen for vigsling til bygg ta med innspillene fra samtalen i videre arbeid med Ordning for vigsling av bygg.

[Lagre vedtak]

## **6/24 Ordning for vigsling til biskop, første utkast til Nemnd for gudstjenesteliv**

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	6/24

## **Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:**

### **Møtebehandling**

Saksordfører Carl Petter Opsahl redegjorde for saken før nemnda samtale om det fremlagte forslaget til ordning.

Nemnd for gudstjeneste hadde følgende innspill til ordningen:

#### **GENERALRUBRIKKENE**

- I punkt 8 må alle vigslede stillinger omtales, ikke bare prester bærer alba og stola, men alle vigslede medarbeidere.

#### **SKRIFTLESNINGER OG LØFTER**

- Løftene må være biskopsesifikke.
- Det høres litt merkelig ut å spørre om noen «fortsatt» vil. Biskopen er prest, men i ny rolle. Det kunne blir spurt: «Vil du se til at Guds ord forkynnes ...», men biskopen skal ikke bare se til forkynnelsen, hen skal også selv forkynne. Det enkleste er kanskje bare å stryke «fortsatt».
- Andre lesning og løfte handler om Ordet. Kan tredje lesning og løfte omhandle brødet, nattverden eller sakramentene på noen måte?

#### **SYMBOLHANDLINGER**

- Er tiden nå moden for å introdusere bispestav? Hyrdestaven som er selve bildet på Jesus som både tjener (vasker føtter) og en som bryr seg om de som roter seg bort.
- En stav vil også være noe som, i likhet med stolaen som åk, er noe å støtte seg mot og få hjelp av.
- Pilegrimsmotivet er tydelig.
- Staven kan håndteres på en ok måte i en gudstjeneste. En mitra måtte en eventuelt tatt mye av og på for å få til å fungere.
- Det har skjedd veldig mye de senere tiårene med biskopene og hvordan de fremstår. Fra dress til det bildet som nå gis utad.
- Vi må vite hvorfor vi evt. innfører et nytt symbol i vår bispevigsling. Hvorfor skal noen symboler tillegg biskopen som ikke er tillagt presten. Må diskuteres prinsipielt.
- Korkåpen gir et klart inntrykk, men den er ikke forbeholdt biskopen i dag.

## Votering

Enstemmig

## Nemnd for gudstjenestelivs vedtak

Nemnd for gudstjenesteliv takker for det fremlagte forslaget og ber arbeidsgruppen for vigsling til tjeneste ta med seg innspillene videre i arbeidet med Ordning for vigsling av biskop.

[Lagre vedtak]

## 7/24 Ordning for vigsling til tjeneste, forslag til Nemnd for gudstjeneste

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	7/24

## Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:

### Møtebehandling

Saksordfører Jan Otto Myrseth innledet til samtale. Noen av nemnda momenter til arbeidsgruppen er:

VIGSLINGSHILSEN (ledd 9)

- Språket her er ikke godt. Ta ut alle formuleringer der det står «slik at ...» Dette er omtalt andre steder. Her holder det med å benevne hvilken tjeneste det vigsles til. Og at dette skjer med håndspåleggelse og bønn.

## SKRIFTLESNING OG LØFTER

- Prest
  - Kan prestene ha med både Matt 28 og 1. Kor 11? Både dåp og nattverd? Det vil bli svært ordrikt og refleksjon om hvordan dette oppleves må tas med. Samtidig er det forholdsvis sjelden at mer enn en til to tjenester vigsles samtidig.
- Kantor
  - Det er krevende å finne noe som fungerer godt her. Noen alternativer:
    - Lovprisning og klagesang
      - Handler om grunnleggende innretning, ikke sjanger
      - Lukkede termer
      - Holder det å si lov, takk og pris?
    - Takk og klage
      - Heller enn lovprisning og klagesang
    - Lede våre stemmer i sang til Guds ære
      - Holder sjanger utenfor
      - Ikke alle synger, men deltar likevel
    - Lede oss i sang til Guds ære?
      - Hvis vi bruker dette, kan vi stryke musikk i første løfte
    - Salmer, hymner og åndelige sanger
      - Står i bibelteksten
    - Kulturarven og tradisjonen
      - Mennesker har til alle tider sunget for Gud
      - Gjelder ikke bare kantor
      - Tradisjonen er også nå og fremover
- Alle
  - Det første løftet: «Guds ord, som det er gitt oss i Den hellige skrift, og som vår kirke vitner om det i sin bekjennelse» oppleves statisk. Det kan stilles spørsmål ved om det vi sier er sant.
  - Skriften forstås som skriften slik den er tolket i bekjennelsesskriftene og liturgiene i vår kirke, ikke en skrift direkte fra Gud, men del av en mangfoldig kildesamling.
  - Den athanasianske trosbekjennelsen tematiseres stadig i økumeniske samtaler.
  - Kan en omformulering bidra til å tydeliggjøre det som er vårt standpunkt ved å si: «Vil du legge frem evangeliet slik det er gitt i skriften og etter vår kirkes tro?»
  - Det siste løftet er veldig introvert. Kan vi si noe annet eller mer om det å leve i Kristus? Hva med hengivenhet til omverdenen?

## FORSLAG TIL BØNNESALMER (ledd 14)

- 574 Ånd fra himlen

- 625 Herre signe du og råde
- 568 Gud la oss i din kunnskap fremmes
- 566 Gud hold oss opp ved dit ord
- 567 Herre tal din tjener lyder
- 678 Vi rekker våre hender frem
- 409 I dine hender Fader blid, vers 1
- 583 Anden over vatnet sveiv, vers 5
- Alle etterfølgessalmene.

## Votering

Enstemmig

## Nemnd for gudstjenestelivs vedtak

Arbeidsgruppen for vigsling til tjeneste tar med seg de innspill som kom i møtet og legger på neste møte frem et endelig forslag til Ordning for vigsling til tjeneste.

[Lagre vedtak]

## 8/24 Oppdatert ordning for nøddåp

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	8/24

## Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:

### Møtebehandling

Saksordfører Torkel K. Irgens redegjorde for saken og innledet til samtale.

Nemnda støtter den fremlagte ordningen for nøddåp og samtalte videre om bruken av ordet nøddåp.

Dåp i Den norske kirke, gir medlemskap og fellesskap – uansett prefiks. Uttrykket «dåp i særlige situasjoner» frem står byråkratisk. «Krisedåp» er heller ikke et godt ord. Spørsmålet om ordet «nøddåp» er reist fordi det kan ligge en forståelse der om at barnet nå «reddes». Dette er ikke slik kirken tenker om Guds omsorg for udøpte.

Når vi bruke ordet «nød» handler det ikke om å frelse barn fra fortapelsen. Vi bærer på en tung arv der mennesker har påtatt seg å ha kontroll på hvem Gud slipper inn i sitt rike og ikke. Slik er det ikke. Gud er ikke budet av dåpen.

Den faktiske nøden ligger hos foreldre som er i en nødsituasjon eller f.eks. hos soldater i nød i krigssituasjoner. Begrepet «nøddåp» er godt innarbeidet.

## Votering

Enstemmig

### **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Nemnd for gudstjenesteliv vedtar forslag til ordning for nøddåp og stadfestelse av nøddåp og sender disse over til Bispemøtet for uttalelse.

Nemnd for gudstjenesteliv har vurdert bruken av ordet «nøddåp» som betegnelse på den aktuelle dåpshandlingen og vil opprettholde bruken av ordet.

[Lagre vedtak]

## **9/24 Dåp og konfirmasjon i særlige situasjoner**

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	9/24

### **Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:**

#### **Møtebehandling**

Kirkerådet og Bispemøtet har bedt Nemnd for gudstjenesteliv utarbeide forslag til ordninger for dåp og konfirmasjon i særskilte situasjoner (KR 65/23, BM 35/23).

Nemnda oppretter en arbeidsgruppe til å utarbeide et forslag til ordninger.

#### **Votering**

Enstemmig

### **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Nemnd for gudstjenesteliv starter arbeidet med å utarbeide ordninger for dåp og konfirmasjon i særskilte situasjoner.

Nemnda setter ned en arbeidsgruppe som skal komme tilbake til nemnda med forslag til ordninger. Arbeidsgruppen består av:

- Karen Margrete E. Mestad, prest og medlem i Nemnd for gudstjenesteliv

Sekretariatet spør videre følgende personer om å sitte i arbeidsgruppen:

- Anne Sigrid Kristiansen, kateket
- Jørn Fevang, kirkemusiker
- Jorund Andersen, prest

Kirkerådets sekretariat stiller med sekretær til arbeidsgruppen.

[Lagre vedtak]

## 10/24 Nattverdbønner til bruk utenfor hovedgudstjenesten

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	10/24

### Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:

#### Møtebehandling

Kirkerådet og Bispemøtet har bedt Nemnd for gudstjenesteliv utarbeide forslag til nattverdbønner til bruk utenfor hovedgudstjenesten (KR 65/23, BM 35/23).

Nemnda oppretter en arbeidsgruppe til å utarbeide et forslag til ordninger.

#### Votering

Enstemmig

#### Nemnd for gudstjenestelivs vedtak

Nemnd for gudstjenesteliv Nemnd for gudstjenesteliv starter arbeidet med å utarbeide forslag til nattverdbønner til bruk utenfor hovedgudstjenesten.

Nemnda setter ned en arbeidsgruppe som skal komme tilbake til nemnda med forslag til bønner. Arbeidsgruppen består av:

- Solveig Jule Mysen, prest
- Andreas Hilmo Grandy-Teig, prest
- En sykehusprest. Sekretariatet spør Yvonne Andersen eller Olga Tvedt
- En diakon. Sekretariatet spør Astrid Sandsmark eller Vigdis Larsen.

Kirkerådets sekretariat stiller med sekretær til arbeidsgruppen.

[Lagre vedtak]

## 11/24 Oppdatert ordning for soknebud

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Nemnd for gudstjenesteliv	08.03.2024	11/24

### Møtebehandling i Nemnd for gudstjenesteliv 08.03.2024:

#### Møtebehandling

Kirkerådet og Bispemøtet har bedt Nemnd for gudstjenesteliv utarbeide forslag til oppdatert ordning for soknebud (KR 65/23, BM 35/23).

Nemnda oppretter en arbeidsgruppe til å utarbeide et forslag til ordninger.

### **Votering**

Enstemmig

### **Nemnd for gudstjenestelivs vedtak**

Nemnd for gudstjenesteliv Nemnd for gudstjenesteliv starter arbeidet med å utarbeide forslag til oppdatert ordning for soknebud.

Nemnda setter ned en arbeidsgruppe som skal komme tilbake til nemnda med forslag til oppdatert ordning. Arbeidsgruppen består av:

- Edel Merete Gervin, diakon

Sekretariatet spør videre prest Kjersti Østland Midttun å sitte i arbeidsgruppen.

[Lagre vedtak]